149 Vö. 1548. évi 19. tc. (MOE IV. 177., 221–222.).
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riarum et sententionalium] in omnibus suis punctis et articulis variatione sine 
omni debite exeq[uutioni] demanda[.. ...] prefati in causam attracti exequutio-
ni pretactarum ambarum litterarum adiudicat[oriarum … … obviaverant … 
…, cuius] quidem exequutionis seriem dum vos ad decimum quintum [diem] 
predicto locumtenenti palatini rescripseratis.

A quo quidem decimo quinto d[ie ...] partium prescripta seriebus littera-
rum nostrarum prorogatoriarum ventilando ultimate ad terminum celebratio-
nem iudiciorum festi Beati Lucę evangelistę proxime preteriti (1549. XI. 1.), 
ad quem videlicet terminum universae causae [de]cem et octo comitatuum 
partium superioris et Transticialium iuxta constitutionem publicam regnicola-
rum nostrorum adiudicari solite generaliter fuerant prorogatę modo dilatorio 
extitit de[volu]ta.

Quo instante nobisque feria quinta proxima post festum Beate Elisa-
beth noviter preterita (1549. XI. 21.) unacum nonnullis dominis prelatis, 
baronibus magistrisque prothonotariis et regni nostri nobilibus, sedis scili-
cet nostrę iudiciarię iuratis assessoribus nobiscum pro faciendo moderativo 
iudicio causa[ntibus] tribunali consedentibus Gregorius litteratus de Zygeth 
pro prefato Georgio Far[kas] actori cum procuratoriis litteris vestris nostram 
veniens personalem in presentiam presentibus ibidem et adherentibus Joanne 
de Megyer, qui prefato Nicolao Rady in causam attracto cum procuratoriis 
litteris vestris, pro antedicta vero domina Potentiana Stephanus litteratus de 
predicta Rad similiter cum vestris litteris procuratoriis personaliter astabant, 
idem procurator prenominati actoris contra iamfatos in causam [a]ttractos 
litteras vestras super premissis rescriptionales in papiro clause confectas ac si-
gillo vestro conf[irma]tas nostrum iudiciarium producere curavit in conspec-
tum huiusmodi sub tenore.

Magnifico domino Francisco de Rewa comiti comitatus de Thwrocz necnon 
vacante 15. officio regni Hungarie palatini locumtenenti, domino eorum ho-
norando, Georgius Body prepositus et conventus ecclesię Sanctę Crucis de Le-
lez, salutem et amicitiam paratam cum honore. Vestra noverit magnificentia 
nos binas litteras adiudicatorias sententionales pro parte nobilis Georgii Farkas 
de [Bog]dan, ut actoris, contra nobiles Nicolaum Rady et dominam Poten-
tianam consortem nobilis Stephani litterati, filiam [scili]cet quondam Joannis 
de Rad veluti in causam attractos, unas 14. quidem serenissimi principi et 
domini, domini Ferdinandi divina favente clementia Romanorum, Hungarie, 
Boemie etc. regis, semper augusti, infantis Hispaniarum, archiducis Austrię 
etc., domini nostri gratiosissimi modum et fo[rmam] cuiusdam iudiciarie deli-
berationis super quadam possessionariam excisione et restatutione feria quarta 
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prox[ima] post festum sacri penthecostes anni proxime preteriti (1549. VI. 
12.), alteras 13. vero eiusdem magnificentie [...] super vice iterata exequutione 
earundem litterarum adiudicatoriarum sententionalium necnon onerum iu-
dicialium solutione et satisfactione per nostrum et vestrum homines fieri de-
bentium in se denotantes sabatho proximo ante dominicam Iubilate proxime 
preterita (1549. V. 11.), ambas scilicet Posonii instantes, utpote terminis cele-
brationis iudiciorum festorum Beati Georgii martiris preteritorum confectas et 
emannatas nobisque preceptorias sonantes et directas summa cum obedientia, 
ut honore, prout tenemur et decet, [rece]pisse iuxta quarum continentiam una-
cum nobili Anthonio Erdewdy de Bessenyew homine vestro in eisdem litteris 
vestris adiudicatoriis sententionalibus conscripto et ad id specialiter transmis-
so, no[strum] hominem videlicet honorabilem Thomam Wethessy de Therem 
presbiterum socium nostrum conventualem ad ea, que utrisque in pretactis 
litteris adiudicatoriis sententionalibus continebantur fideli[ter] exequenda nos-
tro pro testimonio transmisimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos rever-
si nobis conformiter retulerunt eo modo, quomodo ipsi feria tertia proxima 
post festum divisionis apostolorum proxime preteritum (1549. VII. 16.) ad 
facies possessionis Rad vocate in comitatu de Zabolch existentis habite vicinis 
et commetaneis eiusdem universis, signanter vero nobilibus Thoma et Nicolao 
de Megyer, Joanne et Dionisio de Kemeche, Joanne Bogdany, Michaele Bagy 
de Senye necnon Georgio de Zolnok inibi legittime convocatis et presentibus 
accessissent dumque idem homo vester dicto testimonio nostro presente pre-
dictas excisionem, restatutionem et onerum iudicialium solutionem ac satisfac-
tionem peragere et effectui mancipare debiteque exequutioni demandare vo-
luisset, extunc quidam Franciscus Zeles homo prefati Nicolai Rady in causam 
attracti nominibus et in personis eorundem in causam attractorum huiusmodi 
excisioni, restatutioni et onerum iudicialium solutioni evagin(an)te gladio vio-
lenta quodam repulsione obviasset, ob quam quidam violentiam repulsionem 
prefatus homo vester prelibato testimonio nostro presente prefatos Nicolaum 
Rady et dominam Potentianam consortem dicti Stephani litterati in causam 
attractos contra memoratum Georgium Farkas actorem ad octavas Beate Lucę 
evangelistę proxime affuturas vestram in presentiam evocasset, quorum premis-
sorum seriem unacum prescriptis litteris utrisque adiudicatoriis sententionali-
bus in margine superiore capite sigilli nostri consignatis et [cum] presentibus 
in specie remissis ad quintumdecimum diem diei prelibate executionis compu-
tando prefatę magnificentię vestre duximus rescribendam. Datum duodecimo 
die termini prenotati, anno Domini millesimo quingentesimo quadragesimo 
nono. (1549. VII. 27.)
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Quibus exhibitis et presentatis prefatus procurator prelibati [actoris] pri-
mum onus repulsionis ac pretia pretactarum litterarum adiudicatoriarum nobis 
et part[i a]dverse deponi ac persolvi et deinde rationem violente repulsionis et 
non admissionis executionis preta[ctar]um litterarum nostrarum adiudicato-
riarum assign[ar]i postulavit per in causam attractos prenotatos. Quo percepto 
predictus Joannes Megyery nomine et in persona prefati Nicolai Rady in cau-
sam attracti [nostram ex]surgendo personaliter in presentiam depositis prius et 
persolutis tam pre[tiis] preta[ctarum] litterarum adiudicatoriarum, quam etiam 
premisso onere pretacte repulsionis respondit talimodo, quod prescripta [repul]- 
sio pre[scri]ptarum litterarum nostrarum adiudicatoriarum per prefatum Ni-
colaum Rady in [causam attrac]tum propter [quod] facta extitisset, quoniam 
pretacta portio possessionaria prefati olim Joannis Rady senioris in preallegata 
possessione Raad habita ius tantum masculinum et non femineum concern[e-
ret] ex eoque predicto actore de huiusmodi portione et aliis quoque iuribus 
possessionariis dicti quondam Joannis Rady non portionem congruentem, sed 
quartam solum modo puellarem reddere teneretur et in horum verborum suo-
rum verificationem quasdam litteras comitis Jacobi de Scepus iudicis curie sere-
nissimi principis quondam domini Ludovici regis adiudicatorias in pergameno 
privilegialiter confectas ac sigillo eiusdem in pendenti communitas in Wysse-
grad, (vigesimo)150 sexto die octave diei quindenarum festi Beati Michaelis ar-
changeli, in anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo octavo (1378. 
XI. 14.) patenter emannatas hunc tenorem continentes.

Nos comes Jacobus de Scepus iudex curie ... Datum in Wyssegrad, vigesi-
mo sexto die octavi diei quindenarum festi Beati Michaelis archangeli predic-
tarum, anno Domini millesimo CCCmo septuagesimo octavo supradicto. 10.

Quibus exhibitis et presentatis partibusque ipsis presentibus perlectis et sua 
serie interpretatis prelibatus procurator actoris in contrarium pretactarum litte-
rarum prefati comitis Jacobi adiudicatoriarum in persona prefati Nicolai Rady 
allegavit eo modo, quod premisse littere ipsius comitis Jacobi ad docendam 
hoc, quod prescripte possessiones Raad et Megyer iuri saltem masculino deser-
virent, minus essent sufficientes, quoniam ex tenore et continentia earundem 
litterarum adiudicatoriarum edici non posset, quod eedem possessiones pre-
fatis progenitoribus dictorum in causam attractorum ad sexum tantum modo 
masculinum per predecessores nostros quondam reges Hungarie pro servitiis 
ipsorum date et collate fuissent.

150 Az átíráskor tollban maradt.
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Quibus sic habitis prefati procuratores partium prescriptarum suis partibus 
per nos in premissis iuris ęquitatem et iustitię complementum postularunt elar-
giri. Verum quia ex seriebus et continentiis preinsertarum litterarum comitis 
Jacobi adiudicatoriarum manifeste apparebat, quod prefatus Nicolaus Fekech 
pretactas possessiones predictorum nobilium de Raad et Megyer, quas avi et 
prothavi eorundem sub titulo nobilitatis possedissent, a predicto olim domino 
Ludovico rege sibi ipsi impetraverat, contradictione autem per dictos nobiles 
de Rad et Megyer legittime facta et causa partium multis prorogationibus de 
termino in terminum currente, tandem ultimatim predicti nobiles de Rad et 
Megyer per iudiciariam deliberationem prefati comitis Jacobi iudicis curie ex 
reportata serie premisse attestationis et inquisitionis iuramenta ipsorum tre-
centis et sex nobilibus in pretactis litteris adiudicatoriis nominatim conscriptis 
super eo, quod ipsi a tempore Sancti Stephani regis prescriptam possessionem 
ipsorum Raad more nobilium iobagionum castri tenuissent et possedissent et 
nunquam ipsi homines castrenses conditionales fuissent, sed prefato quondam 
Ludovico regi cum effusione sanguinis et discriminibus capitum ipsorum fide-
liter servivissent, in terminis prescripte iuramentali depositioni prefixis resolu-
tis cingulis, discalciatis pedibus et terram supra capita eorum levando generali-
ter prestitissent et deposuissent, ob hoc dum prefata personalis presentia nostra 
prescriptam possessionem Raad sexui saltem masculino deservire et quod ex 
eadem ius tantum modo quartalitium hereditate ipsius portionis possessionarie 
penes dictos in causam attractos salva remanente, prefato actore iuxta predicti 
regni nostri Hungarie consuetudinem communi estimatione pecuniaria solu-
tione mediante reddi et extradari debere iudicialiter comperisset, ac inter ipsas 
partes pronunciasset, prefatus procurator annotati actoris huiusmodi iudiciaria 
deliberatione predicte personalis presentie nostre minime contentus extitit, sed 
causam partium prescriptam simulcum tota serie ipsius adiudicationis eiusdem 
nostre personalis presentię ad tribunal nostrum regium, solius videlicet maies-
tatis nostre in presentiam maturius revidendam et terminandam provocavit.